
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE    

“Ten. Remo Righetti” 
Via G. Galilei 11 – 85025 MELFI (PZ) 

WEB SITE: www.iisrighetti-melfi.edu.it 
C.M. PZIS007006  -  C.F. 85000490764 -  Codice Univoco Ufficio: UFSL9Q 

pec: pzis007006@pec.istruzione.it ; mail:  pzis007006@istruzione.it 

IPSIA – Istituto Professionale Statale Industria e Artigianato (Melfi) 
- Manutenzione e Assistenza Tecnica  
C.M. PZRI00701T 

____________________ _____________ _____________ ______________ _____________ _____________ ______________ _____________ _____________ ____________  

ITIS – Istituto Tecnico Industriale  
– Elettronica e Elettrotecnica - art. Elettrotecnica  
– Chimica, Materiali e Biotecnologie - art. Biotecn. Sanitarie 
– Meccanica, Meccatronica ed Energia art. Energia 

C.M. PZTF00701P  
IPSIA – Istituto Professionale Statale Industria e Artigianato (Pescopagano) 
- Manutenzione e Assistenza Tecnica 
- Odontotecnico  

C.M. PZRI00702V 
 

____________________________________________________________________ 

0972 24479 – 24480    0972 24424     pzis007006@istruzione.it   PEC: pzis007006@pec.istruzione.it 

All’Albo Pretorio on line dell’Istituzione Scolastica 
Al sito “ www.iisrighetti-melfi.edu.it” 

Atti - FASCICOLO PON FSE 2014-2020 -  
PON Competenze di base 2  

 
 
Oggetto: Decreto di pubblicazione graduatoria Provvisoria per l’affidamento incarico di ESPERTO interno. Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Avviso pubblico 4396 del 09/03/2018 “Realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base 
in chiave innovativa a supporto dell’offerta formativa”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli alunni - Sotto Azione 10.2.2.A “Competenze di base” 
Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-BA-2019-12  
Titolo Progetto: “Potenziamo le nostre competenze” - Modulo: “VIAGGIO NELLA CHIMICA” 
CUP: D68H19000370007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola–competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

Viste le Linee guida e norme per la realizzazione degli interventi del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Sociale Europeo Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 
10.2.1 e Azione 10.2.2.; 

Vista la nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove viene evidenziato che l‘Istituzione Scolastica potrà 
coinvolgere, nella realizzazione del progetto formativo, personale interno o esterno; 

Vista la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25.07.2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di 
Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria 
diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

Visto il Manuale Operativo per la procedura di Avvio Progetto per l’avviso richiamato in oggetto, pubblicato con nota 
MIUR.AOODGEFID n. 0010634.03-05-2018; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto che ai sensi dell’art. 43 C. 3 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, 
nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

Visto il Regolamento d’Istituto per le procedure e i criteri di scelta del contraente per conferimenti incarichi per 
attività di insegnamento approvato con delibera nella seduta del consiglio di istituto del 12/12/2018; 

Vista la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di formazione 
– Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

Visto che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da specifiche procedure di 
selezione, nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente; 

http://www.iisrighetti-melfi.edu.it
mailto:pzis007006@pec.istruzione.it
mailto:pzis007006@istruzione.it
mailto:pzis007006@istruzione.it
mailto:pzis007006@pec.istruzione.it
http://www.iisrighetti-melfi.edu.it




 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE    

“Ten. Remo Righetti” 
Via G. Galilei 11 – 85025 MELFI (PZ) 

WEB SITE: www.iisrighetti-melfi.edu.it 
C.M. PZIS007006  -  C.F. 85000490764 -  Codice Univoco Ufficio: UFSL9Q 

pec: pzis007006@pec.istruzione.it ; mail:  pzis007006@istruzione.it 

IPSIA – Istituto Professionale Statale Industria e Artigianato (Melfi) 
- Manutenzione e Assistenza Tecnica  
C.M. PZRI00701T 

____________________ _____________ _____________ ______________ _____________ _____________ ______________ _____________ _____________ ____________  

ITIS – Istituto Tecnico Industriale  
– Elettronica e Elettrotecnica - art. Elettrotecnica  
– Chimica, Materiali e Biotecnologie - art. Biotecn. Sanitarie 
– Meccanica, Meccatronica ed Energia art. Energia 

C.M. PZTF00701P  
IPSIA – Istituto Professionale Statale Industria e Artigianato (Pescopagano) 
- Manutenzione e Assistenza Tecnica 
- Odontotecnico  

C.M. PZRI00702V 
 

____________________________________________________________________ 

0972 24479 – 24480    0972 24424     pzis007006@istruzione.it   PEC: pzis007006@pec.istruzione.it 

Visto che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza e parità di 
trattamento; 

Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

Vista la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 "Tipologia dei soggetti 
promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività cofinanziate dal fondo sociale europeo 
nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.); 

Visto l’Avviso pubblico n. 4396 del 09/03/2018, per la realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di 
base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Sotto Azione 10.2.2° Competenze di base - 2a edizione; 

Visto il piano inoltrato da questa Istituzione scolastica dal titolo “Potenziamo le nostre competenze”; 

Vista la nota autorizzativa AOODGEFID n. 20636 del 21/06/2019 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 e, in quanto coerente Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. 
Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-2020 –  Asse I – Istruzione Fondo Sociale Europeo.   

Viste le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, prot. 3021 del 17.02.2016, prot.5577 e prot.5610 del 
21.03.2016, prot.6076 del 4.4.2016, prot.6355 del 12.04.2016 e prot.6534 del 15.04.2016; 

Vista la delibera n.14/01 del Collegio dei Docenti del 02.09.2019; 

Vista la delibera n. 15/01 del collegio dei docenti del 2 settembre 2019, pubblicata sul sito d’istituto in stessa data con 
la quale si richiedeva la disponibilità a svolgere il ruolo di ESPERTO; 

Vista la richiesta di affidamento incarico presentata dal prof. Trisolini prot. 4962 del 10.10.2020 in qualità di ESPERTO 
nell’ambito del progetto PON 10.2.2A-FSEPON-BA-2019-12 “Potenziamo le nostre competenze” - Modulo: “VIAGGIO 
NELLA CHIMICA”; 

Visti l’individuazione e l’affidamento incarico del prof. Trisolini in qualità di ESPERTO interno nell’ambito del progetto 
summenzionato; 

Vista la rinuncia all’incarico presentata dal docente Giuseppe Trisolini e acquisita al prot. 3120 del 08.09.2020; 

Visto l’avviso, prot. 3117 del 08.09.2020, rivolto al personale docente interno per l’individuazione e sostituzione 
dell’ESPERTO dimissionario; 

Vista l’unica istanza presentata dalla docente Sonia GRIECO; 

Considerato che la docente ha le competenze attinenti alla tipologia di progetto. 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

ART.1 - le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

ART.2 - è pubblicata, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale e sul sito web di questa Istituzione 
scolastica (www.iisrighetti-melfi.edu.it) nella sezione PON la graduatoria provvisoria per il reclutamento della figura 
professionali in premessa; 

ART.3 – essendo pervenuta un’unica istanza e cadendo la possibilità di motivato reclamo  in quanto non presenti 
altri canditati,  la graduatoria può considerarsi confermata in definitiva, fatte salve le eventuali correzioni che, in 
regime di autotutela, potranno essere disposte da questo Ufficio; 

ART.4 -  divenuto l’atto definitivo, saranno attivate le procedure per l’assegnazione dell’incarico. 

http://www.iisrighetti-melfi.edu.it
mailto:pzis007006@pec.istruzione.it
mailto:pzis007006@istruzione.it
mailto:pzis007006@istruzione.it
mailto:pzis007006@pec.istruzione.it
http://www.iisrighetti-melfi.edu.it)


 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE    

“Ten. Remo Righetti” 
Via G. Galilei 11 – 85025 MELFI (PZ) 

WEB SITE: www.iisrighetti-melfi.edu.it 
C.M. PZIS007006  -  C.F. 85000490764 -  Codice Univoco Ufficio: UFSL9Q 

pec: pzis007006@pec.istruzione.it ; mail:  pzis007006@istruzione.it 

IPSIA – Istituto Professionale Statale Industria e Artigianato (Melfi) 
- Manutenzione e Assistenza Tecnica  
C.M. PZRI00701T 

____________________ _____________ _____________ ______________ _____________ _____________ ______________ _____________ _____________ ____________  

ITIS – Istituto Tecnico Industriale  
– Elettronica e Elettrotecnica - art. Elettrotecnica  
– Chimica, Materiali e Biotecnologie - art. Biotecn. Sanitarie 
– Meccanica, Meccatronica ed Energia art. Energia 

C.M. PZTF00701P  
IPSIA – Istituto Professionale Statale Industria e Artigianato (Pescopagano) 
- Manutenzione e Assistenza Tecnica 
- Odontotecnico  

C.M. PZRI00702V 
 

____________________________________________________________________ 

0972 24479 – 24480    0972 24424     pzis007006@istruzione.it   PEC: pzis007006@pec.istruzione.it 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE PERSONALE DOCENTE ESPERTO 
 
Titolo Progetto: “Potenziamo le nostre competenze” - Modulo: “VIAGGIO NELLA CHIMICA” 
 
1) Docenti in servizio presso questa istituzione scolastica: 

È prevenuta una sola candidatura della docente interna Sonia GRIECO. 

 
Pertanto l’incarico si intende da affidare alla succitata docente in via definitiva. 
 

 
 
MELFI, 12.09.2020       Il dirigente scolastico 
       Vincenza D’Elia 

http://www.iisrighetti-melfi.edu.it
mailto:pzis007006@pec.istruzione.it
mailto:pzis007006@istruzione.it
mailto:pzis007006@istruzione.it
mailto:pzis007006@pec.istruzione.it

		2020-09-14T12:08:06+0200
	VINCENZA D'ELIA




